2. Est certa mensura peccatorum, et si ignota nobis.

Qui operatus omnia in pondere mensura, etiam statuit peccatorum numerum, quem ubi miser attigeris, non apponet misericordia Deus. Sed hoc terrible negotium explicit nobis.

S. Greg.

S. Greg. 25. Moral. 9. Iusto Dei iudicio augeri culpa permittitur, ut ad feriendum altius quandoque cumuletur. Hinc i. Thessal. 2. Ut impleant peccata sua semper. Psal. 68. Appone iniquitatem super iniquitatem eorum, ut non intrent in iustitiam tuam. Hinc de Domino dicitur. Immissiones per Angelos malos, viam fecit semitæ iræ suæ. Cor prioribus peccatis aggrauatum, iuste permittit etiam subsequentibus malignorum spirituum persusionibus falli, quod cum dignæ culpa trahitur, reatus eius in pæna cumulatur. Vnde & iræ suæ Dominus viam fecit de semita latiore enim est via quam semita. Gen. 15. Nondum completa sunt peccata Amorrahæorum. Deut. 32. Ex vinea Sodomorum vitis eorum, & propago eorum ex Georpha,

morrha, vua eorum vua fellis, & 3. f.
botrus amaritudinis in ipsis, fu-
ror draconum vinum eorum, &
furor aspidum insanabilis. Non
me hæc omnia congregata sunt
apud me, & signata in thesauris
meis, in die ultionis reddam eis.
Quam multa eorum mala enar-
rauit? & tamen illico adiungit.
In tempore quo lapsus fuerit pes
eorum. ecce atrocissima illorum
facinora describuntur, & tamen
ad ultionis diem adhuc sequens
lapsus aspicitur. (ad diem nempe
ultionis, quem sibi Iustitia Dei pre-
fixit post certum numerum & pondus
peccatorū) quo eorum culpæ cu-
mulentur. de quo ipso monuerat
S. Ephrem. Parænes. 47. Vide ne
præscriptum tempus impleatur,
aliudque tempus non inuenia-
mus.

3. Pec-

Peccatum multa mala affert in corpore & temporalibus.

Certè iudice S. Cleryst. hom. 5. de penit. Ex peccato bella, morbi, atq; omnes quotquot nos premunt passiones. S. Hieron. epist. 2. ad Heliod. Nostris peccatis Barbari sunt fortes, nostris vitijs Romanus superatur exercitus. Quia lex apud Deum insuperabilis, quam S. Greg. 9. Moral. 17. his verbis expōnit. Delinquenti Dominus nō parcit, quia delictum sine ultione non deserit: aut enim ipse hoc homo in se pānitens punit: aut hoc Deus cum homine vindicans punit. Deus enim summa sanctitas, itaq; peccato summe aduersatur, & si hoc verum de omni peccato, multò magis de nostro. Peccauit Lucifer, sed pro illo Christus non fuit pas-

passus, nunquam illi fuit remissum,
 nunquam vidit aliquem ob pecca-
 tum punitum: quod in nobis euenit,
 & agrauat quo circa necesse est ut
 vel nos paeniamus in nobis ipse, & ita
 iuxta condignum puniamus, ut nihil
 superstet pena: vel Deus puniet, sed
 terribile est incidere in manus
 Dei viventis. & quidem iuxta
 S. Chrysost. hom. 46. ad pop. Maxi-
 mè oportet timere peccantes,
 cum graue patimur nihil. cum
 enim particulares exigit penas
 Deus, leuem nobis fecit ex his
 retributionem. cum autem in
 singulis peccatorum longanimi-
 ter agit, ad magnam in calibus
 permanentes, vltionem seruat.
 Nam peccatum non tantum postulat,
 sed etiam extorquet vindictam. Au-
 diamus de hac re S. Massiliensium
 Episcopum Salianum lib. 1. de gu-
 bern. Gen. 18. Clamor Sodome-
 rum

rum multiplicatus est nimis.
Pulchrè clamorem in se habere
dixit peccata. Grandis absq; du-
bio peccantium clamor est , qui
à terra ascendit ad cælum. Qua-
re autem peccata hominum qua-
si clamare testatur? Scilicet quia
cædi aures suas Deus dixit cla-
moribus peccatorum , nè diffe-
ratur pæna peccantium. Et verè
clamor & quasi grandis clamor
est, quando pietas Dei peccato-
rum clamoribus vincitur, ut pec-
cantes punire cogatur. *hoc ipsum*
idem S. Pater prosequitur ibid. lib. 4.
Vim facimus pietati Dei, ac ma-
nus quodammodo afferim⁹ mi-
sericordiæ suæ : ac sicuti illi so-
lent qui munitissimas vrbes ob-
sident : aut firmissimas arcas vr-
bium capere, ac subire conan-
tur; omnibus absque dubio eas,
& telorum, & machinarum ge-
neri-

neribus oppugnant: ita nos ad leui
expugnandum misericordiam ^{hoc e}
Dei, omni peccatorum immafend
nium scelere, quasi omni telo loru
rum genere pugnamus *Isiae 15.* nerit
Ecce omnes ignem accenditis, San
& vires præbetis flammæ: in *Itaq.*
gredimini in lucem ignis vestri, ^{eat a}
& flammæ quam accendistis. ^{ritun}

4. Hæc ipsa mala etiam pec-
catum veniale ex parte
inducit.

Uniuersim de quocunq; peccatori mun
dixit S. Cyprianus de Cardin. oper tur. e
Christi. Non pertinet ad te Do gè r
mine, nec ex tuis est, qui te non omni
diligit: nec diligit qui te scienc anim
tur offendit. & S. Basil. proæm. in imò g
reg. fus. ita argumentatur. Quis est Nesc
Filius, qui propositâ ipsi Paren pecca
tis gratiâ, cùm in rebus maioribus cont
ribus ipsi obsequatur, in ijs quæ ille p
leuio.

os ad leuioris momenti sunt, prudens
am hoc est sciens volens, ipsum velit of-
fendere, ac non multò magis il-
telo. lorum Apostoli verborū memi-
e 15. nerit. Nolite contristare Spiritū
icis Sanctum in quo ob signati estis.

in Itaq; qui scienter etiam in paruis pee-
stri, ist ad Christum non pertinet, & Spi-
ritum S. contristat. unde merito Cas-
pec. sianus coll. 14. c. 11. Omnis cogi-
tatio non solum turpis sed etiam
otiosa, & à Deo quantumcunq;
discedens, à perfecto viro im-
ator mundissima fornicatio deputa-
operatur. & S. Dorotheus serm 20. Lo-
Do. gè melius est corpus tuum &
non omnia perire simul, quam lædi-
ca. animam etiam in re minima.
n. in imo S. Hieron. epist. 14. ad Celant.
s est Nescio an possimus leue aliquod
ren. peccatum dicere, quod in Dei
aio. contemptum admittitur: estq;
que ille prudentissimus, qui non tam
io.

con-

cōsiderat quod iussum est, quālatio
quis iusserit, nec quantitatē in De
perij, sed imperantis cogitat d homi
gnitatem, quæ infinita est. Ibies
boni dilatio non sibi graui peccato in licet
perati, certè valdè venialis est culpstrū
audi tamen de ea S. Bern. epist. 10 Areli
Aduertè hanc dilationem quaqua
tu tibi indolsisti, esse iniuriam
Dei: non esse annum placita
lem Deo, sed discordiæ cum D scant
seminarium, iræ somitem, sp̄i
trimentum apostasiæ; qui sp̄ ad C
tum extinguat, gratiam id quæ
eludat, reporem afferat, qui Denem
solet vomitum prouocare. quā
tantum malum est differre bonum ocul
quantum putas malum est ipsum nem
trare malum, & malum contrain
nitum bonum. & licet illa verb
S. Bernardi directè impetant eum
qui differebat ingredi statum religio
sum: ad quamcunq; tamen boni d amu
latio.